
TOTAL

MURCIA (Región de)

  TOTAL 515.367 95.106 7.480 9.937 354.165 25.645

    De 501 a 1.000 habitantes 607 189 29 330

    De 1.001 a 2.000 habitantes 1.496 408 942 52

    De 2.001 a 5.000 habitantes 5.046 1.114 76 3.526 228

    De 5.001 a 10.000 habitantes 17.121 3.183 277 420 11.688 775

    De 10.001 a 20.000 habitantes 67.016 11.886 1.094 2.097 45.315 3.739

    De 20.001 a 50.000 habitantes 137.582 23.483 2.167 2.637 96.562 7.011

    De 50.001 a 100.000 habitantes 52.984 8.126 640 819 37.136 2.795

    De 100.001 a 500.000 habitantes 233.516 46.718 3.223 3.830 158.668 11.013

ESPAÑA

  TOTAL 18.083.692 4.193.319 246.835 339.695 11.819.857 862.677

    Menos de 101 habitantes 32.682 12.217 334 1.538 16.485 1.464

    De 101 a 500 habitantes 289.734 87.908 2.901 9.260 166.664 15.352

    De 501 a 1.000 habitantes 307.637 82.496 2.844 7.795 189.628 16.183

    De 1.001 a 2.000 habitantes 520.189 128.255 4.434 12.651 329.421 29.848

    De 2.001 a 5.000 habitantes 1.201.582 263.274 10.435 23.146 796.747 69.781

    De 5.001 a 10.000 habitantes 1.445.422 297.815 12.426 24.714 987.039 76.354

    De 10.001 a 20.000 habitantes 1.921.013 393.256 20.636 34.497 1.308.657 99.218

    De 20.001 a 50.000 habitantes 2.788.142 581.893 32.963 44.438 1.906.887 133.328

    De 50.001 a 100.000 habitantes 2.198.994 477.241 27.770 35.961 1.476.184 101.532

    De 100.001 a 500.000 habitantes 4.287.326 1.010.799 61.400 79.386 2.789.345 194.529

    Más de 500.000 habitantes 3.090.970 858.167 70.693 66.308 1.852.800 125.088

Hogar 
unipersonal

Hogar 
multipersonal 
pero que no 
forma familia

Hogar de una 
familia sin otras 
personas 
adicionales y 
ningún núcleo

Hogar de una 
familia sin otras 
personas 
adicionales y 
sólo un núcleo

Hogar de una 
familia sin otras 
personas 
adicionales y un 
núcleo y otras 
personas

4. Hogares según tamaño del municipio y tipo de hogar.4. Hogares según tamaño del municipio y tipo de hogar.4. Hogares según tamaño del municipio y tipo de hogar.

Número de hogares - 2011 - TOTAL

Fecha de actualización: 10/01/2014.Fecha de actualización: 10/01/2014.

Debido a la metodología empleada para el cálculo de las cifras de población censal, los resultados incluyen cifras con decimales que en la visualización web no se muestran; por este motivo se

pueden encontrar discrepancias entre las diferentes desagregaciones que se ofrecen (territorial, etc) y su correspondiente total.

Fecha de actualización: 10/01/2014.

Debido a la metodología empleada para el cálculo de las cifras de población censal, los resultados incluyen cifras con decimales que en la visualización web no se muestran; por este motivo se

pueden encontrar discrepancias entre las diferentes desagregaciones que se ofrecen (territorial, etc) y su correspondiente total.
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MURCIA (Región de)

  TOTAL

    De 501 a 1.000 habitantes

    De 1.001 a 2.000 habitantes

    De 2.001 a 5.000 habitantes

    De 5.001 a 10.000 habitantes

    De 10.001 a 20.000 habitantes

    De 20.001 a 50.000 habitantes

    De 50.001 a 100.000 habitantes

    De 100.001 a 500.000 habitantes

ESPAÑA

  TOTAL

    Menos de 101 habitantes

    De 101 a 500 habitantes

    De 501 a 1.000 habitantes

    De 1.001 a 2.000 habitantes

    De 2.001 a 5.000 habitantes

    De 5.001 a 10.000 habitantes

    De 10.001 a 20.000 habitantes

    De 20.001 a 50.000 habitantes

    De 50.001 a 100.000 habitantes

    De 100.001 a 500.000 habitantes

    Más de 500.000 habitantes

12.330 8.541 2.162

455 261

1.535 1.144 205

2.751 2.215 757

1.654 1.437 377

5.851 3.451 761

362.217 217.635 41.456

395 215 36

5.016 2.280 354

5.875 2.531 286

10.764 4.280 536

27.065 10.081 1.053

32.603 12.577 1.894

42.911 18.696 3.143

55.727 27.951 4.955

44.785 28.186 7.335

85.729 55.286 10.853

51.348 55.553 11.012

Hogar de una 
familia sin otras 
personas 
adicionales y 
dos núcleos o 
más

Hogar de una 
familia con 
otras personas 
adicionales

Hogar de dos o 
más familias

4. Hogares según tamaño del municipio y tipo de hogar.4. Hogares según tamaño del municipio y tipo de hogar.4. Hogares según tamaño del municipio y tipo de hogar.

Número de hogares - 2011 - TOTAL

Fecha de actualización: 10/01/2014.Fecha de actualización: 10/01/2014.

Debido a la metodología empleada para el cálculo de las cifras de población censal, los resultados incluyen cifras con decimales que en la visualización web no se muestran; por este motivo se

pueden encontrar discrepancias entre las diferentes desagregaciones que se ofrecen (territorial, etc) y su correspondiente total.

Fecha de actualización: 10/01/2014.

Debido a la metodología empleada para el cálculo de las cifras de población censal, los resultados incluyen cifras con decimales que en la visualización web no se muestran; por este motivo se

pueden encontrar discrepancias entre las diferentes desagregaciones que se ofrecen (territorial, etc) y su correspondiente total.
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